
Decreto del Sindaco 
Registro dei decreti numero 2 del 2015 

 
 

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE PER LA TRASPARENZA  AI SENSI 
DELL'ART. 43 DEL D.LGS. N. 33/2013. 
. 
 

IL SINDACO 
 

VISTA la legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, che all'art. 1 comma 15, stabilisce che 
latrasparenza dell'attività amministrativa, livello essenziale delle prestazioni concernenti i diritti 
sociali ecivili ai sensi dell'art. 117 della Costituzione, è assicurata mediante la pubblicazione nei siti 
webistituzionali delle pubbliche amministrazioni; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
della pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 
cheall'art. 1 precisa che la trasparenza è da intendersi come accessibilità totale delle 
informazioniconcernenti l'organizzazione e l'attività delle pubbliche amministrazioni, allo scopo di 
favorire formediffuse di controllo sul perseguimento delle funzioni istituzionali e sull'utilizzo delle 
risorse pubbliche,nel rispetto delle disposizioni in materia di segreto di Stato, di segreto d'ufficio, di 
segreto statistico e diprotezione dei dati personali; 
 
VISTO l'art. 43 del medesimo D.Lgs n. 33/2013 che prevede che all'interno di ogni 
amministrazione il responsabile per la prevenzione della corruzione, di cui all'art. 1, comma 7, della 
legge 190/2012, svolga, di norma, le funzioni di responsabile per la trasparenza; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 1/2015 con il quale è stato nominato, ai sensi dell'art. 1 comma 7 
della legge n. 190/2012, il Segretario Comunale dott.ssa Dalla Costa Giuseppina responsabile della 
prevenzione della corruzione; 
 
RITENUTO di dare applicazione all'art. 43 del citato D.Lgs. n. 33/2013 assegnando alla medesima 
persona le funzioni di responsabilità per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza; 
 
Nell'esercizio delle proprie competenze, vista anche la deliberazione della Civit n. 15/2013. 
 

DECRETA 
1.di nominare, in ottemperanza all'art. 43 comma 1 del D.Lgs.n. 33/2013, responsabile per la 
trasparenza del Comune di Arre il Segretario Comunale Dott.ssa Dalla Costa Giuseppina, già 
responsabile per la prevenzione della corruzione giusto proprio precedente Decreto n. 1/2015; 
 
2.di pubblicare il presente provvedimento, in modo permanente, nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito web istituzionale, garantendone la massima pubblicità. 
 

 
 
Il Sindaco 

F.to Dott. Alberto Sturaro 


